
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
  

KLASA/CLASSE: 400-08/22-01/10 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-11 
Pula-Pola, 29. studenoga 2022. 

     
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 
Dršćevka 3 

52000 Pazin 
 
 
 
 
PREDMET: Odluka o višegodišnjem planu uravnoteženja Proračuna Istarske županije 

za 2023. godinu i projekcija 2024. i 2025. godinu  
 
                    
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 

broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Župan Istarske 
županije dana 29. studenoga 2022. godine, donosi  

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o višegodišnjem planu uravnoteženja 

Proračuna Istarske županije za 2023. godinu i projekcija 2024. i 2025. godinu  
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se se 

mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak, Pročelnica Upravnog odjela za proračun i 
financije Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



 

 

Na temelju članka 73. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj , 19/13. - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 43. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“  broj 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 
2/17., 2/18., 30/18. -pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) i čl. 37. Zakona o proračunu (144/21), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ______________2022. godine donosi 

 
 

ODLUKA O VIŠEGODIŠNJEM PLANU URAVNOTEŽENJA  
PRORAČUNA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU  

I PROJEKCIJA 2024. I 2025. GODINU 
 
I. 
 

 Ovom Odlukom prihvaćaju se Odluke o višegodišnjem planu uravnoteženja 
financijskih planova Opće bolnice Pula, Istarskih domova zdravlja, Nastavnog zavoda za javno 
zdravstvo, te Doma za starije osobe A.Štiglić Pula.  
 

II. 
   
          Upravno vijeće Opće bolnice Pula  je na sjednici održanoj dana 28. listopada 2022.g. 
donijelo Odluku o višegodišnjem planu uravnoteženja Financijskog plana za razdoblje 2023.-
2025.g., s prijedlogom mjera za otklanjanje utvrđenih uzoraka nastanka negativnog 
poslovanja, koja je sastavni dio ove Odluke.  

Ovom Odlukom se prihvaća akt Opće bolnice Pula i podržavaju se sve navedene 
mjere. 
 

III. 
 

Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja je na sjednici održanoj dana 14. studenog 
2022. godine donijelo Odluku o sukcesivnom pokriću manjka iz prethodnih razdoblja, s 
analizom i ocjenom postojećeg financijskog stanja, te prijedlogom mjera za otklanjanje 
utvrđenih uzroka i akcijskim planom provedbe navedenih mjera, koja je sastavni dio ove 
Odluke.  

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Istarskih domova zdravlja i podržavaju se sve 
aktivnosti i mjere. 
 

IV. 
 

Upravno vijeće Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske županije je na sjednici 
održanoj dana 10. listopada 2022. godine donijelo Odluku o korištenju viška vlastitih prihoda i 
višegodišnjem planu uravnoteženja Financijskog plana za razdoblje 2023.-2025. godine, koja 
je sastavni dio ove Odluke.  

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske 
županije i podržavaju se sve aktivnosti i mjere uravnoteženja.   
 

V. 
 

Upravno vijeće Doma za starije osobe Alfredo Štiglić Pula je na sjednici održanoj dana 
27.10.2022. godine donijelo Odluku o višegodišnjem planu uravnoteženja Financijskog plana 
za razdoblje 2023.-2025. godine, koja je sastavni dio ove Odluke.  

Ovom Odlukom se prihvaća Odluka Doma za starije osobe Alfredo Štiglić Pula i 
podržava se dinamika uravnoteženja.   
 



 

VI. 
 

 Osobe odgovorne za donošenje operativnih mjera iz članka II., III., IV. i V. i njihovo 
provođenje su ravnatelji ustanova. 
 

VII. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 

KLASA:  
URBROJ:  
Pazin,                     2022. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

                                                                                                             PREDSJEDNICA 
                                                                                                             Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu financija 
2. Županu Istarske županije 
3. Upravnom odjelu za proračun i financije 
4. Objava 
5. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama članka 43. Statuta 

Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09., 4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 
2/18. i 30/18. – pročišćeni tekst i, 10/20 i 6/21) u kojim je propisano da Skupština donosi odluke 
i opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga županije.  

 
Člankom 73. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 19/13. - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) propisano je da opće 
akte donosi predstavničko tijelo županije u skladu sa svojim Statutom. Opći akt se objavljuje 
u službenom glasilu jedinice, te akt stupa na snagu osam dana od njegove objave.  

 
 OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM 

 
Člankom 37. Zakona o proračunu (144/21) propisano je da ukoliko JLP(R)S ili proračunski 
korisnici ne mogu preneseni manjak podmiriti do kraja proračunske godine, odnosno 
preneseni višak zbog njegove veličine, u cijelosti iskoristiti u jednoj godini, mora izraditi 
višegodišnji plan uravnoteženja za razdoblje za koje se proračun odnosno financijski plan 
donosi. Višegodišnji plan uravnoteženja donosi upravljačko tijelo proračunskog korisnika, 
odnosno predstavničko tijelo JLP(R)S. 
 
U Proračunu Istarske županije za proračunsko razdoblje od 2023. do 2025. godine planiraju 
se preneseni viškovi i manjkovi u ukupnom iznosu koji rezultira viškom od 7.357.370,89  eura. 
Od tih sredstava višegodišnje uravnoteženje financijskog plana planiraju proračunski korisnici 
Opća bolnica Pula, Istarski domovi zdravlja i Dom za starije osobe A.Štiglić Pula za pokriće 
manjka, te Nastavni zavod za javno zdravstvo za utrošak viška.  
 
Obzirom da Istarska županija za svoje poslovanje u Proračunu za 2023.g., te projekcijama za 
2024. i 2025.g. planira samo preneseni višak koji će se utrošiti u 2023.g., ovom Odlukom 
prihvaćaju se Odluke proračunskih korisnika koji su donijeli plan višegodišnjeg uravnoteženja 
financijskog plana.   
 
Opća bolnica Pula temeljem Odluke Upravnog vijeća broj: UV 171/22 od 28. listopada 2022. 
godine donosi Odluku o višegodišnjem planu uravnoteženja Financijskog plana za razdoblje 
2023.-2025.g. u visini 8.308.448,00 eura. Sastavni dio Odluke čini i dokument s prijedlogom 
mjera za otklanjanje utvrđenih uzroka nastanka negativnog poslovanja. 
 
Istarskih domova zdravlja temeljem Odluke Upravnog vijeća klasa: 023-01/22-01/35, Ur.br.: 
2168/01-59-49-01-5/849-22-5, od 14. studenog 2022.g., donosi Odluku o sukcesivnom 
pokriću manjka iz prethodnih razdoblja u visini 207.697,20 eura (1.564.894,58 kn). Sastavni 
dio Odluke čini analiza i ocjena postojećeg financijskog stanja, te prijedlog mjera za otklanjanje 
utvrđenih uzroka i akcijskim planom provedbe navedenih mjera. 
 
Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije temeljem Odluke Upravnog vijeća broj: 
03/01-525/4-22, od 10. listopada 2022.g. donosi Odlukom o korištenju viška vlastitih prihoda i 
višegodišnjem planu uravnoteženja financijskog plana za razdoblje 2023-2025. godinu, 
namjerava prenijeti višak u visini 6.636.140,42 eura kojim planira kupnju  laboratorijske 
opreme za potrebe pružanja usluga na tržištu, adaptaciju unutarnjeg prostora zgrade 
ustanove, uređenje okoliša, te podmirenje  rashoda redovnog poslovanja.  
 



 

Dom za starije osobe A.Štiglić Pula temeljem Odluke Upravnog vijeća klasa: 003-08/22-01/14, 
Ur.br.: 2168-381-22-06, od 27.10.2022.g. donosi Odluku o višegodišnjem planu uravnoteženja 
financijskog plana za razdoblje od 2023.-2025. godine u visini 145.417,08 eura, kojom se 
planira dinamika pokrića manjka kroz tri godine. 
 
Ovom odlukom se prihvaćaju i podržavaju mjere, aktivnosti i dinamike koje Opća bolnica Pula, 
Istarski domovi zdravlja, Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije i Dom za starije 
osobe A. Štiglić Pula namjeravaju poduzeti.  

 
II. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

              
Financijska sredstva za provedbu ovog akta planirana su u prijedlogu Proračuna Istarske 
županije za 2023. godinu i projekcija 2024. i 2025. godine, te Financijskim planovima Opće 
bolnice Pula, Istarskih domova zdravlja, Nastavnog zavoda za javno zdravstvo te Doma za 
starije osobe A.Štiglić Pula za 2023 - 2025.g.  
 

III. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Tijekom proračunskog razdoblja od 01.01.2023. godine do 31.12.2025. godine.  
 


